
ZARZĄDZENIE 
WOJEWODY LUBUSKIEGO 

z dnia 2 czerwca 2023 r. 

w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Urzędowi Ochrony Zabytków w Zielonej Górze 

Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634, z późn. zm.1) ) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wojewódzkiemu Urzędowi Ochrony Zabytków w Zielonej Górze nadaje się statut, stanowiacy 
załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Traci moc zarządzenie nr 213 Wojewody Lubuskiego z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie nadania 
statutu Wojewódzkiemu Urzędowi Ochrony Zabytków w Zielonej Górze. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wojewoda Lubuski 
 
 

Władysław Dajczak 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, 

poz. 1964, poz. 2414 oraz z 2023 r. poz. 412, poz. 658 i poz. 803. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00E5BC61-0C1B-4DDC-977E-C623AB2B92E2. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

STATUT 

Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków 

w Zielonej Górze 

§ 1. Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Zielonej Górze działa na podstawie 

ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 840), powszechnie obowiązujących przepisów prawa oraz niniejszego statutu.  

§ 2. Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Zielonej Górze jest jednostką 

organizacyjną rządowej administracji zespolonej podległą Wojewodzie Lubuskiemu. 

§ 3. Siedzibą Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Zielonej Górze jest miasto 

Zielona Góra, a obszarem działania województwo lubuskie. 

§ 4. Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Zielonej Górze jest jednostką budżetową, 

a Lubuski Wojewódzki Konserwator Zabytków dysponentem środków budżetu państwa 

trzeciego stopnia. 

§ 5. Wojewódzkim Urzędem Ochrony Zabytków w Zielonej Górze kieruje Lubuski 

Wojewódzki Konserwator Zabytków, jednocześnie wykonując zadania przypisane 

dyrektorowi generalnemu. 

§ 6. Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Zielonej Górze wykonuje swoje zadania 

na terenie województwa lubuskiego przy pomocy Delegatury z siedzibą w Gorzowie Wlkp. 

§ 7. 1. W skład struktury organizacyjnej Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków  

w Zielonej Górze wchodzą następujące wydziały oraz wieloosobowe lub jednoosobowe 

stanowiska: 

1) Lubuski Wojewódzki Konserwator Zabytków; 

2) Zastępca Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków; 

3) Wydział  Budżetu, Finansów i Administracji; 

4) Wydział  Zabytków Nieruchomych; 

5) Wydział  Zabytków Ruchomych; 

6) Wydział Zabytków Archeologicznych; 

7) Wydział Rejestru i Dokumentacji Zabytków; 

8) stanowisko archiwisty; 

9) stanowisko ds. kontroli, administracyjnych kar pieniężnych i egzekucji; 

10) stanowisko ds. ochrony zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji 

kryzysowych; 

11) stanowisko ds. ochrony informacji niejawnych i ochrony danych osobowych; 

12) stanowisko radcy prawnego;  

Załącznik do zarządzenia

Wojewody Lubuskiego

z dnia 2 czerwca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00E5BC61-0C1B-4DDC-977E-C623AB2B92E2. Podpisany Strona 1



13) stanowisko informatyka; 

14) stanowisko ds. bhp; 

15) stanowisko rzecznika prasowego; 

16) stanowisko koordynatora ds. dostępności. 

2. W skład Delegatury z siedzibą w Gorzowie Wlkp. wchodzą następujące wieloosobowe 

lub jednoosobowe stanowiska: 

1) Kierownik Delegatury; 

2) stanowisko ds. zabytków nieruchomych; 

3) stanowisko ds. zabytków ruchomych; 

4) stanowisko ds. zabytków archeologicznych; 

5) stanowisko ds. zabytkowych założeń parkowych, alei i cmentarzy; 

6) stanowisko ds. kontroli, administracyjnych kar pieniężnych i egzekucji; 

7) stanowisko ds. rejestru i dokumentacji zabytków; 

8) stanowisko archiwisty; 

9) stanowisko ds. obsługi sekretariatu; 

10) stanowisko kierowcy. 

3. Spory kompetencyjne pomiędzy komórkami organizacyjnymi rozstrzyga Lubuski 

Wojewódzki Konserwator Zabytków. 

§ 8. Szczegółową organizację wewnętrzną oraz zadania poszczególnych komórek 

organizacyjnych i stanowisk określa Regulamin Organizacyjny Wojewódzkiego Urzędu 

Ochrony Zabytków w Zielonej Górze nadany przez Wojewodę Lubuskiego. 

§ 9. Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Zielonej Górze jest aparatem 

pomocniczym Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, który wykonuje zadania 

z zakresu ochrony zabytków, określone w ustawie z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami oraz przepisach odrębnych. 

§ 10. Zmiany postanowień Statutu Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków  

w Zielonej Górze mogą nastąpić w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00E5BC61-0C1B-4DDC-977E-C623AB2B92E2. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik do zarządzenia Wojewody Lubuskiego

